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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$80,723,444.04SERVICIOS PERSONALES $14,329,180.02 $14,329,180.02-$90,850.00 $66,303,414.02$80,632,594.04

$43,528,236.48REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $9,560,280.31 $9,560,280.31-$200,351.63 $33,767,604.54$43,327,884.85

$500,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $91,956.00 $91,956.00$0.00 $408,044.00$500,000.00

$19,968,691.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,649,909.96 $2,649,909.96$168,000.00 $17,486,781.04$20,136,691.00

$3,176,720.50SEGURIDAD SOCIAL $514,272.57 $514,272.57$0.00 $2,662,447.93$3,176,720.50

$9,496,743.54OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $1,512,761.18 $1,512,761.18$49,501.63 $8,033,483.99$9,546,245.17

$4,053,052.52PREVISIONES $0.00 $0.00-$108,000.00 $3,945,052.52$3,945,052.52

$9,929,955.51MATERIALES Y SUMINISTROS $2,611,664.99 $2,569,797.97-$59,838.34 $7,258,452.18$9,870,117.17

$715,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $147,969.84 $130,777.31$0.00 $567,030.16$715,000.00

$249,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $29,432.43 $18,154.99$1,875.00 $221,442.57$250,875.00

$930,000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $244,076.99 $239,895.31$150,000.00 $835,923.01$1,080,000.00

$35,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $3,726.80 $3,726.80$190,990.66 $222,263.86$225,990.66

$6,050,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,640,799.93 $1,640,799.93-$451,404.00 $3,957,796.07$5,598,596.00

$110,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $64,736.41 $64,736.41$44,000.00 $89,263.59$154,000.00

$180,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $21,431.00 $21,431.00$0.00 $158,569.00$180,000.00

$1,660,955.51HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $459,491.59 $450,276.22$4,700.00 $1,206,163.92$1,665,655.51

$13,575,000.00SERVICIOS GENERALES $2,466,805.45 $2,449,764.45$1,365,398.04 $12,473,592.59$14,940,398.04

$5,890,000.00SERVICIOS BASICOS $958,041.76 $958,041.76-$365,600.00 $4,566,358.24$5,524,400.00

$210,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $94,022.84 $94,022.84$25,520.00 $141,497.16$235,520.00

$808,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $265,072.50 $259,311.50$125,519.04 $668,446.54$933,519.04

$258,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $10,248.99 $10,248.99$6,000.00 $253,751.01$264,000.00

$1,430,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $465,930.38 $465,930.38$0.00 $964,069.62$1,430,000.00

$1,300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $380,442.01 $369,162.01$90,000.00 $1,009,557.99$1,390,000.00

$529,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $11,214.26 $11,214.26$0.00 $517,785.74$529,000.00

$1,150,000.00SERVICIOS OFICIALES $272,471.71 $272,471.71$0.00 $877,528.29$1,150,000.00

$2,000,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $9,361.00 $9,361.00$1,483,959.00 $3,474,598.00$3,483,959.00

$19,715,154.45TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,738,930.08 $3,738,930.08$0.00 $15,976,224.37$19,715,154.45

$6,440,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $810,000.00 $810,000.00$0.00 $5,630,000.00$6,440,000.00

$3,820,000.00AYUDAS SOCIALES $1,214,432.60 $1,214,432.60$0.00 $2,605,567.40$3,820,000.00

$9,455,154.45PENSIONES Y JUBILACIONES $1,714,497.48 $1,714,497.48$0.00 $7,740,656.97$9,455,154.45

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $64,999.90 $64,999.90$103,916.24 $38,916.34$103,916.24

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $64,999.90 $64,999.90$103,916.24 $38,916.34$103,916.24

$39,117,688.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $39,117,688.00$39,117,688.00

$39,117,688.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $39,117,688.00$39,117,688.00
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$12,706,667.00DEUDA PUBLICA $2,400,446.41 $2,400,446.41-$1,318,625.94 $8,987,594.65$11,388,041.06

$11,666,667.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $2,333,332.00 $2,333,332.00-$999,999.00 $8,333,336.00$10,666,668.00

$650,000.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $67,114.41 $67,114.41-$76,930.90 $505,954.69$573,069.10

$390,000.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00-$241,696.04 $148,303.96$148,303.96

$175,767,909.00   Total del Gasto $25,612,026.85 $25,553,118.83$0.00 $150,155,882.15$175,767,909.00


